Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №12»
г. Батайск ул. Тельмана 154

ПРИКАЗ

01 сентября 2022г.                              № 242		                              г. Батайск.

Об утверждении учебного плана
МБОУ СОШ № 12
на 2022-2023 учебный год

[bookmark: _GoBack]   В соответствии с методическими рекомендациями по составлению учебного плана образовательных организаций, составленных с учетом действующих примерных основных образовательных программ начального общего и основного общего образования, одобренных решением федерального учебно-методического объединения по общему образования (протокол от 8 апреля 2015 г. № 1/15 в редакции протокола от 28.10.2015 № 3/15), примерной основной образовательной программы среднего общего образования, одобренной федеральным учебно-методическим объединением по общему образованию (протокол от 28 июня 2016 г. № 2/16-з), письмом минобразования Ростовской области от 17.05.2021г № 24/3.1-7095, требованиями к организации образовательной деятельности к учебной нагрузке при 5-дневной учебной неделе, предусмотренными Санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2 (далее - Гигиенические нормативы), и Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 (далее - Санитарно-эпидемиологические требования),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный план МБОУ СОШ № 12 на 2022-2023 учебный год;
2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   Л.В.Плеханова